tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento:

ITEM

(SERVIÇO)

LOCAL DE

EXECUÇÃO

QUANTIDADE

DE 
INSCRIÇÕES

HORÁRIO/

PERÍODO

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

GLOBAL

1
À distância

( )online
01

Início em abril de 2025 (até 24 meses para 
integralização do curso)

 

R$ 4.030,00    

(quatro mil e 
trinta reais)

R$ 4.030,00    

(quatro mil e 
trinta reais)

1.2. O serviço objeto desta contratação é caracterizado como técnico especializado de natureza predominantemente intelectual,
conforme Lei 14.133/2021, art 6º, inc XVIII "f". 

1.3.  A presente contratação adotará como regime de execução Empreitada por Preço Global.

1.4. O prazo de vigência da contratação é de 24 (vinte e quatro) meses contados a partir da emissão da Nota de Empenho, na
forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

1.4. A capacitação totaliza 378 (trezentas e setenta e oito) horas de curso. 

 

2. Fundamentação da contratação

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. De acordo com a alínea “f”, inciso III, do Artigo 74 da Lei 14.133/2021, é inexigível a licitação quando se tratar de
contratação de serviços técnicos especializados, de natureza predominantemente intelectual, com profissionais ou empresas de

[...]

A descrição da solução como um todo abrange a prestação de serviço de treinamento, que consiste em um curso intitulado " 
  para atendimento da necessidade de capacitação de servidor daFormação Processamento de Linguagem Natural 4.0",

ANCINE. A solução inclui acesso à plataforma de ensino para participação online no curso, totalizando 378 (trezentas e setenta e
oito) horas de capacitação.

A integralização do curso é de até 24 meses, contados a partir do acesso ao curso.

 

4. Requisitos da contratação

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

Subcontratação

4.1. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.

[...]

uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 4.030,00

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO CONTRATADO
9.1. O custo da contratação é de  , e sua razoabilidade encontra-se demonstrada nos itensR$ 4.030,00 (quatro mil e trinta reais)
que se seguem. 
9.2. A organizadora encaminhou proposta comercial à ANCINE, informando o custo da inscrição individual no curso Formação

, totalizando 378 (quatrocentas e oito) horas de capacitação, no valor de Processamento de Linguagem Natural 4.0